
 

Sapienza Università di Roma 

Area Organizzazione e sviluppo 

Ufficio Organizzazione 

Settore Strutture Processi e Benessere Organizzativo 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU016 - Palazzo di Ortopedia- piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49912170 benessere@uniroma1.it 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 

VISTA la legge 9.5.1989 n. 168;  
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30/03/2001 n. 165 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la legge 240/2010 recante disposizioni in materia di organizzazione delle 

Università statali ed in particolare l’art. 2 comma 1 lett. o) che affida in capo 
al Direttore Generale “la complessiva gestione e organizzazione dei 
servizi, delle risorse strumentali e del personale tecnico amministrativo 
dell’Ateneo”; 

 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 

del 29/10/2012 e pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 261 del 
8/11/2012 e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Dispositivo Direttoriale n. 3095 prot. n. 48274 del 07/07/2020 con il quale 

è stato emanato il Regolamento alloggi di servizio e successive modifiche 
e integrazioni; 

 
VISTO il Dispositivo Direttoriale n. 601 del 16.02.2016, con il quale è stato 

emanato il Regolamento concernente la gestione delle immobilizzazioni 
dell’Ateneo; 

 

VISTE la D.D. n. 1055 del 01.03.2023, con la quale è stato approvato il documento 
di definizione del nuovo organigramma dell’Amministrazione Centrale e la 
D.D. n. 1619 del 31.03.2023, con la quale sono state ridefinite le 
competenze delle singole Aree dirigenziali a decorrere dal 01.04.2023; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione di approvazione del 

Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità delibera 

CdA n. 315 del 18/12/2014 – modificato con delibera CdA n. 311 del 

27/10/2015 – emanato con D.R. n. 65 del 13/01/2016, modificato con DR 

n. 1220 del 11.04.2019 e con D.R. n. 1160 del 29.04.2021; 

 

RAVVISATA la necessità di modificare il Regolamento in materia di modalità e 
condizioni di assegnazione degli alloggi di servizio in ragione di esigenze 
intervenute anche a seguito di mutamenti organizzativi, in un’ottica di buon 



 

 

 

 

Pag 2 

 

andamento, imparzialità, trasparenza, efficienza ed economicità 
dell’attività amministrativa; 

 
VISTA la nota alle OO.SS prot. n. 116733 del 21 novembre 2023; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 77 del 19 marzo 2024 con 

la quale è stato approvato il testo del “Regolamento alloggi di servizio” 

 

 

D I S P O N E 

 

Art. 1 È emanato, nel testo allegato, il Regolamento alloggi di servizio. 

 

Art. 2 È abrogato il “Regolamento alloggi di servizio” emanato con D.D n. 3095 

prot. n. 48274 del 07/07/2020 e ss.mm.ii. 

 

Art. 3 Il “Regolamento alloggi di servizio” è pubblicato sul sito istituzionale 

d’Ateneo il giorno stesso della sua emanazione e divulgato a tutto il 

personale per mezzo del servizio di mailing-list universitaria. Il predetto 

Regolamento entra in vigore dal giorno successivo alla data di 

emanazione.  

 

 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

G.Z 


		2024-04-02T08:18:23+0000
	MARIA TALERICO


		2024-04-03T10:39:26+0000
	FABRIZIO DE ANGELIS


		2024-04-04T08:34:21+0000
	SIMONETTA RANALLI




